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Psykologiske undersøgelser  
på Center for Oligofrenipsykiatri



Hvem undersøger vi
Psykologerne tilbyder undersøgelser af voksne mennesker med 
udviklingshæmning og sent udviklede. Et væsentligt udgangspunkt for de 
psykologiske undersøgelser er  vores særlige viden om, og erfaring med 
mennesker med udviklingshæmning.
 

Hvad undersøger vi
Psykologerne på Center for Oligofrenipsykiatri har særlig kompetence 
i at spænde fra de snævre, specifikke undersøgelser over de brede 
psykologiske udredninger, der både kan omhandle borgerens 
sociale, udviklingsmæssige, følelsesmæssige, neuropsykologiske og 
begavelsesmæssige forudsætninger. Undersøgelsesresultatet kan eventuelt 
suppleres med et psykiatrisk perspektiv fra centerets psykiater.

Typiske områder for undersøgelse kan være diffentialdiagnostisk afklaring, 
udredning med henblik på fremtidige støttebehov og beskrivelse af 
relevante pædagogisk tilgange.

Se mere på www.oligo.dk

Hvordan undersøger vi
Undersøgelserne udgøres ofte af egentlig testning af det generelle, 
kognitive funktionsniveau og andre relevante områder. Udover det er 
interviews og samtaler med pårørende og personale et væsentligt element 
i undersøgelsen. 

Desuden inkluderer undersøgelsen ofte personalets eller pårørendes 
besvarelse af diverse spørgeskemaer, som kan hjælpe med at belyse, 
hvordan borgeren fungerer i dagligdagen. Endelig fungerer indhentning, 
gennemlæsning og formidling af baggrundsoplysninger som et centralt 
omdrejningspunkt for undersøgelsen.

Undersøgelsen vil ofte foregå flere steder. Egentlig testning foregår 
fortrinsvist på Oligofreniklinikken. Observation af borgeren i den daglige 
kontekst kan også indgå i undersøgelsen.

Hvordan omsættes undersøgelsen 
Det er vores erfaring, at en undersøgelse ikke er særligt gavnlig, hvis den 
ikke samtidig omsættes til pædagogisk praksis. Som en meget væsentlig 
del af undersøgelserne lægger vi dermed stor vægt på den efterfølgende 
pædagogiske rådgivning og vejledning. 

Et overleveringsmøde anbefales som afslutning på en undersøgelse med 
henblik på at den nye viden kan omsættes til pædagogisk praksis. Her 
kan psykologen formidle resultatet af den psykologiske undersøgelse til 
de relevante, implicerede fagpersoner. Deltagerne har samtidig mulighed 
for at stille uddybende spørgsmål til psykologen, ligesom man kan få 
ideer til den fremtidige pædagogiske indsats.

Priser
Prisen varierer derfor afhængig af opgavens karakter og omfang. Prisen 
på undersøgelser afregnes efter tidsforbrug.  
Der henvises i øvrigt til www.oligo.dk/priser.

Alle kan principielt rekvirere en psykologiske udredning, de fleste 
henvendelser kommer dog fra sagsbehandlere eller botilbud.

For yderligere information se www.oligo.dk


